1

■ 平成 29年度 第２回 役員会議事録

１．日 時 平成 29年 4月 28日(金) 11時 00分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 役員大会議室

３．出席者

 ・辻理事長（議長）

 ・石井理事、神谷理事、藤原理事、井出理事

 ・オブザーバー ：久米監事、上田監事

[報告事項]

１．4 月 14 日開催の臨時役員会の報告について（平成 30 年度教育組織設置に係る文部科学省への届出

書類の提出について）

 大阪府立大学の教育組織における平成 30 年 4 月１日から設置・変更内容について、平成 29 年 4 月 14

日開催の臨時役員会を経て、4月 24日付けで文部科学省に届出書類を提出した旨の報告があった。

２．平成 29年度 役員・幹部体制（法人・大学・高専）について

 平成 29年度の法人・大学・高専の役員・幹部体制について資料に基づき説明があった。

３．新法人設立準備室の発足について

 本学及び大阪市立大学の法人統合に向けて、平成 29年 4月 1日より、両法人が共同して「新法人設立

準備室」を設置したことについて資料に基づき説明があった。

４．平成 29年度 入学手続者の状況について

 平成 29 年度の入学者数について、大学 1,376 名、編入学 43 名、大学院 759 名がそれぞれ入学するこ

とになった旨、資料に基づき、学類・専攻別、入試区分別、男女、留学生、社会人等の内訳について詳

細に説明が行われた。

５．平成 29年度 入学式の実施状況（大学・大学院 4/6、高専 4/7)について

 平成 29年度の大学・大学院の入学式について、４月６日に大阪国際会議場で挙行され、新入生・保護

者 2,952 名の出席があった旨、資料に基づき報告があった。大学・大学院の入学式はインターネットの

中継も行われ、延べ 1,040名の視聴があった旨、あわせて報告が行われた。

 また、府大高専の入学式は、４月７日に高専体育館で行われ、本科・専攻科の新学生及び本科編入生

の計 189名と多数の保護者の列席のもと挙行された旨、資料に基づき報告があった。

2

６．会議日程について（6月開催の役員会の変更について）

 6月の定例役員会は当初 30日で開催予定としていたが、同日に別のスケジュールが入ったため、28日

に変更して開催する旨、資料に基づき説明が行われた。

以上